São Paulo, 30 de junho de 2016
RGL 6802/2015
Of. SGP n.º 3613/2016
Senhor Governador

Cumpre-me levar ao conhecimento de Vossa Excelência que na 26ª Sessão Extraordinária, realizada em 29 de junho último, a Assembleia Legislativa apreciou o veto oposto ao Projeto de lei nº 1299/2015, nos termos da Mensagem A nº 031/2016, de 19/02/16, mantendo-o parcialmente, conforme o incluso Autógrafo nº 31.465/V, ora remetido para os fins do disposto no artigo 28, § 7º da Constituição do Estado.

De iniciativa do Deputado Campos Machado, a referida propositura autoriza o Poder Executivo a criar o Programa de Financiamento de Crédito Educativo – Nota Fiscal Paulista – e o Fundo para a Educação de São Paulo.

À oportunidade, apresento a Vossa Excelência os protestos de minha distinta estima e consideração.

Deputado FERNANDO CAPEZ
Presidente

A Sua Excelência o Senhor Doutor GERALDO ALCKMIN

Digníssimo Governador do Estado de São Paulo

Palácio dos Bandeirantes

SÃO PAULO - SP